
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ  

19.08.2024  № 316 

 г. Феодосия   

 

О назначении руководителей школьных методических объединений 

в 2024/2025 учебном году 

В целях обеспечения профессионального роста педагогов, освоения новых педагогических 

технологий, организации экспериментальной, инновационной деятельности в рамках предмета 

или предметной области, создания атмосферы ответственности за конечные результаты труда, 

обобщения инновационного педагогического опыта, его пропаганды и внедрения в практику 

работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьные методические объединения (ШМО):  

1.1. классных руководителей,  

1.2. начальных классов,  

1.3. естественно-математического цикла (математика, информатика, физика, химия и 

биология),  

1.4. общественно-научного и филологического цикла (история, география, 

обществознание, право, ОРКСЭ, ОДНКНР, русский язык, литература),  

1.5. спортивно-эстетического цикла (физическая культура, ОБЖ, ИЗО, музыка, 

технология),  

1.6. иностранных языков (французский язык, английский язык). 

2. Утвердить руководителями ШМО: 

2.1. классных руководителей – Федоренко Т.Н.; 

2.2. начальных классов – Сылкину Т.П.; 

2.3. естественно-математического цикла Бидоленко Л. А.; 

2.4. общественно-научного и филологического циклов – Иванова М. В.; 

2.5. спортивно-эстетического цикла - Федько Л.В.; 

2.6. иностранных языков – Низельскую О.И.; 

3. Руководителям школьных методических объединений: 

3.1. Включить в обязательную повестку дня для обсуждения на заседаниях ШМО в 

августе следующие вопросы: 

3.1.1. Согласование плана работы ШМО, в том числе по следующим позициям: аттестация 

педагогических работников, курсовая переподготовка и повышение квалификации, направления 

работы по сопровождению молодых специалистов, работа с одаренными и мотивированными 

учениками, организация ВШК и ВСОКО в 2024/2025 уч. г. 

3.1.2. рассмотрение рабочих программ педагогов. 

3.2. В течение 2024/2025 учебного года рассмотреть на заседаниях ШМО следующие 

вопросы: организация образовательного процесса в условиях реализации ФГОС и ФОП, 

реализация тем самообразования учителей, составление портфолио учителя. 

3.3. Считать основной формой повышения квалификации педагогических 

кадров самообразование. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Шубу М.М. 

 

Директор МБОУ специализированная школа №1        Г.П. Скорик 

С приказом ознакомлены: 



 

«____»______________2024 г. М.М. Шуба  

«____»______________ 2024  г. Л. А. Бидоленко 

«____»______________ 2024  г. М. В. Иванова 

«____»______________ 2024  г. Л.В. Федько 

«____»______________ 2024 г. О.И. Низельская 

«____»______________ 2024  г. Т.П. Сылкина 

«____»______________ 2024  г. Т.Н. Федоренко 

 

 

 


